
Latviešu tradicionālais   

dzīvesveids 
 

Latviešu dzīves ritmu nosaka 

gadalaiku maiņa. 

 

Katrā  no četriem gadalaikiem ir 

savas dzīves norises un savi 

svētki. 





  
 

Latvieši jau izsenis ir bijuši zemkopju tauta, tāpēc arī šodien 

viņu dzīve ir saistīta ar zemes darbiem. Daudzām 

ģimenēm ir dārzi. 

Pavasarī – sagatavo siltumnīcas, sēj un 

stāda. 

Vasarā – kopj savus dārzus un laukus. 

Rudenī – novāc ražu, piedalās talkās. 

Ziemā – zemkopim ir atpūtas laiks, jo zeme 

gaida jaunu pavasari. 





.       Gada lielākā daļa – rudens, ziema un 

pavasaris - Latvijas bērniem paiet skolā. Pēc 

stundām viņi dzied, dejo un sporto. Tad viņi 

pavada laiku pie datora, darbojoties portālā 

draugiem.lv , skatoties latviešu seriālu 

“Ugunsgrēks”, arī lasot grāmatas.  

Taču vislabāk latviešu bērniem patīk vasara, 

kad ir brīvlaiks, kad var peldēties, ceļot un 

iemūžināt skaistus mirkļus fotogrāfijās. 

Tad ar jauniem spēkiem var atkal sākt 

nākamo mācību gadu. 








